
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

ČERVENEC ― SRPEN

Jílovská
Číslo 7 - 8
Ročník XXV
Vyšlo dne: 5. 8. 2016
Zdarma

SOVA
Uvnitř mimo jiné najdete:
• Volby – informace… str. 2
• Chodník k autobusové zastávce 
   u DS Smith… str. 4
• Tak jsem se naštval a posekal 
   si před vlastním prahem… str. 5
• Vítání občánků… str. 5
• Výlet k Dolskému mlýnu… str. 6
•  Sportovní rubrika… str. 8 Hasiči hlásí Další skvělý úspěch SK Jílové Dvanáctý semestr...

str. 8str. 3 - 4 str. 7

VYČÍSLENÍ ÚSPOR ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ 
A PODĚKOVÁNÍ OBČANŮM 
ZA TŘÍDĚNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ  

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Zářijové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 16. září 2016. 
Uzávěrka všech příspěvků je

v pátek 2. září 2016 
v 18 hodin.

Občané našeho města již několik let zod-
povědně třídí odpady (plast, papír, sklo, 
nápojové kartony, elektroodpad aj.) a nyní 
můžeme přesně vyčíslit, kolik se díky tomu 
ušetřilo nejen elektrické energie životnímu 
prostředí. 
Společnost EKO-KOM zpracovala studii 
„Posouzení vlivu sběru a recyklace využi-
telných komunálních odpadů včetně oba-
lové složky na životní prostředí“. Občané 
Jílového v roce 2015 vytřídili celkem 46 t 
papíru, 35 t plastu, 42 t skla a 3 t nápojo-
vých kartonů. Díky recyklaci a využití tak-
to vytříděného odpadu bylo v roce 2015 
podle uvedené studie uspořeno 7 808 570 
MJ el. energie. V případě tolik diskutované-
ho globálního oteplování došlo ke snížení 
emisí skleníkových plynů o 324 tun CO2 
ekvivalentu.
Společnost ASEKOL zpracovala studii ži-
votního cyklu (tzv. LCA – Life Cycle Assess-
ment) vyřazených CRT televizí a monitorů, 
které tvoří cca 2/3 všech sebraných elek-
trozařízení v rámci společnosti ASEKOL. 
Občané Jílového odevzdali v roce 2015 do 
zpětného odběru celkem 10 273 kg elek-

trozařízení náležících společnosti ASEKOL. 
Konkrétně se jedná o 274 ks televizí, 73 ks 
PC monitorů a 2 774 kg ostatních drobných 
elektrozařízení (tiskárny, klávesnice, mobil-
ní telefony, videokamery, DVD přehrávače, 
fotoaparáty apod.). Podle uvedené studie 
tím občané uspořili 121 MWh el. energie, 
5 791 litrů ropy, 529 m3 vody a 4,6 tuny pri-
márních surovin. Navíc se tím snížily emise 
skleníkových plynů o 26,7 tun CO2 ekviva-
lentu a produkce nebezpečných odpadů 
o 104 tun.
Dne 28. 6. 2016 proběhlo v Ústí nad Labem 
vyhlášení 12. ročníku soutěže měst a obcí 
v třídění odpadů - Skleněná popelnice 
2015. V rámci soutěže Skleněná popelnice, 
do které jsou automaticky zapojeny všech-
ny obce v systému EKO-KOM v Ústeckém 
kraji (Jílové nevyjímaje), se hodnotí nejen 
množství vytříděného odpadu (papír, plast, 
sklo, nápojové kartony) za jeden kalendář-
ní rok přepočítaný na osobu, ale také třeba 
hustota sběrné sítě či účinnost tříděného 
sběru. Součástí soutěže Skleněná popelni-
ce jsou i ceny kolektivních systémů Asekol 
a Elektrowin, u kterých se hodnotí sběr 
drobného elektra prostřednictvím kon-
tejnerů v obcích a na sběrných dvorech. 
V rámci systému Asekol zvítězilo v katego-
rii obcí do 10 tis. obyvatel město Jílové, za 
což obdržíme finanční dar 10 000 Kč.
Uvedené ocenění bychom nezískali bez 
zodpovědného přístupu našich občanů ke 
třídění elektra. 
Děkujeme tedy všem občanům, kteří v loň-
ském roce aktivně třídili elektrozařízení. 
  (OSMŽP-Dru)

POZVÁNKA
na 12. zasedání Zastupitelstva města Jílové, 
které se bude konat v úterý 6. 9. 2016 v 1. pat-
ře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn 
na plakátech a úředních deskách města.

Vítání občánků
Vážení rodiče, zveme vás na  slavnostní ob-
řad „Vítání občánků” nově narozených dětí 
našeho města.
Slavnostní akt proběhne 24. září 2016 od 
9 a 10 hodin v obřadní síni Zámku Jílové.
Přihlásit můžete děti narozené od 1. května  
2016 do 31. srpna 2016, ale také děti starší, 
které se nemohly zúčastnit minulého vítání 
občánků.
Přihlášení je možné na telefonním čísle 
412 557 711, e-mailem na adrese poda-
telna@mujilove.cz nebo osobně na poda-
telně MěÚ Jílové u p. Šafránové, a to do 
10. září 2016.

Těšíme se na vaši návštěvu.
kulturní komisekulturní komise



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

O 
ZM

J, 
RM

J

Zastupitelstvo města Jílové 
dne 7. 6. 2016 mimo jiné:

Rada města Jílové dne 27. 6. 2016:

Rada města Jílové dne 18. 7. 2016:

Vzalo na vědomí: 
• Zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 
11. zasedání ZMJ dne 7. 6. 2016
• Zápis z jednání Finančního výboru, které se ko-
nalo dne 18. 5. 2016
• Zápis z jednání Kontrolního výboru, které se ko-
nalo dne 16. 5. 2016
• čerpání rozpočtu města Jílové k 31. 3. 2016
• zprávu o přijatých opatřeních k nedostatkům 
zjištěným při přezkoumání hospodaření
• informaci o čerpání a stavu úvěru na financo-
vání akce „Snížení energetické náročnosti ZŠ 
Školní“
• informaci o čerpání a stavu úvěru na financo-
vání akce „Snížení energetické náročnosti MŠ 
Průběžná“
• informace k novostavbě haly DS Smith Pac-
kaging Czech rep. s.r.o.
• rezignaci na místo vedoucího strážníka 
Městské policie Jílové podanou k 30. 4. 2016 
panem Petrem Svitákem; v této souvislosti 
v souladu s § 3 odst. 2 zák. č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii, ve znění pozdějších předpi-
sů, pověřilo určeného strážníka - pana Milana 
Černého, plněním úkolů při řízení Městské 
policie Jílové. S účinností od 8. 6. 2016. je p. 
Milan Černý pověřen vedením strážníků, říze-
ním činnosti Městské policie Jílové v rozsahu 
stanoveném platným organizačním řádem, 
koordinací a zajišťováním plnění úkolů ulože-
ných starostou města, resp. zastupitelstvem 
města
• konání schůzí RMJ ve druhém pololetí roku 
2016, a to ve dnech: 3. 8.; 12. 10. a 30. 11. 
• informaci o zahájení kroků k přípravě žádosti 
o dotaci na výstavbu nové požární zbrojnice.

Schválilo:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 3/2016
• účetní závěrku města Jílové k rozvahovému dni 
31. 12. 2015
• závěrečný účet města Jílové za rok 2015 a sou-
hlasilo s celoročním hospodařením roku 2015 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospo-
daření města Jílové za rok 2015 (s výhradami)
• prodej stavby vodohospodářského majetku:  
„Jílové - Za Koupalištěm, prodloužení kanaliza-
ce“ na p. p. č. 3187/1 a 1026/5 v k. ú. Jílové u Děčí-
na za částku 637 500 Kč bez DPH, a tím uzavření 
kupní smlouvy mezi městem Jílové a Severočes-
kou vodárenskou společností
• příspěvek z rozpočtu města pro rok 2016 na do-
pravu pro občany s trvalým pobytem v Jílovém 
ve věku 70 let a starší, a to ve výši 500 Kč na jednu 
osobu pro období od 1. 7. 2016 do 31. 12. 2016
• příspěvek z rozpočtu města pro rok 2016 na do-
pravu pro občany s trvalým pobytem v Jílovém, 
kteří jsou aktivními dárci krve (poslední odběr 
v letošním roce) s oceněním Zlaté medaile Prof. 
MUDr. Jana Janského či vyšším, a to ve výši 1 000 
Kč na jednu osobu pro období od 1. 7. 2016 do 
31. 12. 2016 a pro občany s trvalým pobytem 
v Jílovém, kteří jsou neaktivními dárci krve s oce-
něním Zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského 
či vyšším, a to ve výši 500 Kč na jednu osobu pro 
období od 1. 7. 2016 do 31. 12. 2016
• termíny zasedání ZMJ ve druhém pololetí roku 
2016, a to ve dnech: 6. 9.; 1. 11.; 6. 12.

Odložilo:
• rozhodnutí ve věci vydání/nevydání pozem-
ků na základě žádosti spolku FC Jiskra Modrá 
do doby, než bude zastupitelstvo seznámeno 

s právním rozborem advokátní kanceláře, který 
si objednal spolek FC Jiskra Modrá.

Zrušilo:
• usnesení ZMJ č. 652/2013/Z, 87/2015/Z, ZMJ 
a 167/2015/Z týkající se prodeje objektu B. Něm-
cové čp. 139, Jílové.

Delegovalo:
• v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
f) zákona č. 128/ 2000 Sb. v platném znění na 
všechny valné hromady Severočeské vodáren-
ské společnosti a. s., konané v období od 1. 11. 
2014 do 31. 10. 2018, pana Miroslava Kalvase. 
Delegovaný je oprávněn v uvedeném období 
jménem obce vykonávat všechna akcionářská 
práva na všech valných hromadách výše uvede-
né společnosti.

Vzala na vědomí:
• Zápis z jednání Komise kulturní, sportovní a pro 
rozvoj města, které se konalo dne 16.  5. 2016
• předložené varianty plánu kulturních akcí na 
měsíc září 2016, včetně předpokládaného roz-
počtu na jednotlivé akce, zpracované Komisí kul-
turní, sportovní a pro rozvoj města a Odborem 
vnitřních věcí a správních činností MěÚ Jílové.

Schválila:
• uzavření „Dohody o členství v Jednotce 
sboru dobrovolných hasičů Jílové–Modrá“ 
mezi městem Jílové a panem Tomášem Ka-
čírkem
• uzavření Smlouvy o pronájmu žacího 
traktoru ISEKI SXG 216 mezi městem Jílové 
a společností EUROGREEN CZ s.r.o.

Vzala na vědomí:
• rezignaci paní Marie Králové na post člena Ko-
mise kulturní, sportovní a pro rozvoj města.

Schválila:
• vyhlášení veřejné výzvy pro výběr dodavatele 
na realizaci zakázky „Vybudování chodníku Lipo-
vá – Teplická“, na kterou je v rozpočtu schváleno 
2 050 000  Kč; jmenovala členy výběrové komi-

se; pověřila starostu města k podpisu smlouvy 
s dodavatelem, kterého výběrová komise umístí 
na první místo v pořadí nabídek na realizaci výše 
uvedené zakázky
• uzavření „Dohody o členství v Jednotce 
sboru dobrovolných hasičů Jílové–Modrá“ 
mezi městem Jílové a panem Milanem Mar-
kovičem.

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

VOLBY – INFORMACE
V letošním roce se budou konat vol-
by do zastupitelstev krajů, a to v pátek  
7. 10. 2016 od 14 do 22 hodin a v sobotu 
8. 10. 2016 od 8 do 14 hodin.

VOLIČSKÉ PRŮKAZY
Volič, který se nemůže osobně dostavit k hlasová-
ní ve svém volebním okrsku podle místa trvalého 
pobytu a chce volit v kterémkoliv jiném volebním 
okrsku v rámci Ústeckého kraje, může požádat 
o vydání voličského průkazu. Požádat lze osobně, 
písemně s úředně ověřeným podpisem, elektronic-
ky s uznaným elektronickým podpisem nebo elek-
tronicky prostřednictvím datové schránky.
Osobní žádost může volič podat u Městského 
úřadu Jílové, odboru vnitřních věcí a správních 
činností, se sídlem na adrese Mírové nám. 280, 407 
01 (p. Jitka Némová, kancelář č. 2) nejpozději do 
5. 10. 2016 do 16 hodin.  Písemnou žádost je nut-
no doručit uvedenému úřadu nejpozději do 30. 9. 
2016. Voličský průkaz je možné vyzvednout osob-
ně nebo prostřednictví jiné osoby, která se prokáže 
plnou mocí s úředně ověřeným podpisem. Volič 
může také požádat o zaslání voličského průkazu na 
jím určenou adresu.

PŘENOSNÁ VOLEBNÍ SCHRÁNKA
Volič může požádat ze závažných, zejména zdra-
votních, důvodů Městský úřad Jílové, odbor vnitř-
ních věcí a správních činností (p. Jitka Némová, 
kancelář č. 2, tel.: 412 557 714, popř. p. Šafránová, 
podatelna, tel.: 412 557 711) a ve dnech voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost, avšak pouze v územním 
obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. V takovém přípa-
dě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své čle-
ny s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou 
a hlasovacími lístky.

Veškeré informace ohledně voleb do zastupitelstev 
krajů Vám podá p. Jitka Némová, tel.: 412 557 714, 
e-mail: evo@mujilove.cz. Aktuální informace nalez-
nete také na webových stránkách – www.mujilove.
cz – sekce Městský úřad – Volby.

Jitka Némová, OVVSČ



3JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVENEC  SRPEN 2016

UDÁLOSTI M
P A JSDHO

SLOUPEK MP
Události červen, červenec…
Hasiči hlásí...

V měsíci červnu a části července 
hlídky MP Jílové asistovaly při řízení provozu 
a poskytnutí první pomoci u šesti dopravních 
nehod v katastru města Jílové - na silnici 1/13. 
Nutno podotknout, že nehody se většinou 
staly při špatném počasí (déšť). Jedna asis-
tence byla provedena z důvodu požáru dvou 
vozidel. U většiny uvedených případů na místě 
s hlídkami MP Jílové zasahovala i JSDH Jílové-
-Modrá. 
V červnu došlo  k několika rušením noční-
ho klidu, při kterých hlídky MP Jílové  pro-
váděly úkon. Vše bylo vyřešeno na místě 
domluvou.
Hlídky MP musely několikrát řešit sousedské 
spory v ulici Sukova, aktéři sporu byli předvo-
láni k podání vysvětlení na služebnu MP Jílové.

10. 6. hlídka MP Jílové řešila v ulici Školní ne-
shody mezi partnery. Oznamovatelka uvedla, 
že její partner ji neustále slovně napadá, již si 
nerozumí a on nechce opustit byt, kde nemá 
trvalé bydliště. Hlídka na místě hovořila s part-
nerem oznamovatelky, celou záležitost mu 
vysvětlila. Muž z bytu odešel.

4. 7. hlídka řešila menší ovce, které se usídlily 
před vchodem do MC Sovička a napadaly zde 
stojící sběrné nádoby na odpad (popelnice). 
Hlídka dané ovce zahnala k majiteli, kterého 
upozornila, že bude-li se to opakovat, celá věc 
bude řešena v blokovém řízení.

7. 7. se na služebnu MP dostavila oznamova-
telka s tím, že na dětském hřišti za ul. Na Ro-
vině  je otevřená šachta a hrozí zranění dětí, 
které si zde hrají. Hlídka provedla okamžité 
zabezpečení uvedené šachty a celou věc ná-
sledující den oznámila MH Jílové.

 Václav Bína, strážník MP Jílové 

(pokračování na straně 4)

Ve dnech 2. - 3. 6. 2016 vyjela Jednotka SDH 
Jílové-Modrá celkem třikrát za účelem sanací 
komunikací v Jílovém. V posledních několika 
letech hasiči řešili na území našeho města 
velkou řadu událostí tohoto typu. K tomuto 
faktoru samozřejmě přispívá stále narůstají-
cí hustota provozu, ale v několika případech 
bylo to zapříčiněno nezodpovědnými řidiči, 
kteří nevěnovali dostatek času preventivní 
kontrole technického stavu svých vozidel. 
Náklady spojené se sanací pozemních ko-
munikací jsou dost velké, a proto v případě 
zjištění zdroje úniku je viník vyzván k jejich 
úhradě. V jednom z posledních případů 
město viníkovi vyčíslilo částku necelé 3 000 
korun. Znečištěním veřejného prostranství 
a zhoršením životního prostředí se viník do-
pouští přestupku proti veřejnému pořádku 
na úseku ochrany životního prostředí.
 
Dne 9. 6. 2016 byl na linku tísňového volání 
(150) oznámen výskyt záře v Jílovém v části 
obce Sněžník. Hasiči našeho města nejprve 
zmonitorovali lesní úsek od Jílového až do 
části Sněžník. Poté se přemístili do oblasti 
Vysokého Sněžníku k rozhledně Sněžník, 
kde zmonitorovali oblast ve směru na Děčín 
a dále pak celý úsek mezi rozhlednou a Dráž-
ďanskou vyhlídkou. Vše bylo bez příznaků 
hoření, proto byla událost vyhodnocena jako 
planý poplach. 

Dne 14. 6. 2016 byl nahlášen požár vozi-
del v Jílovém-Modré. Svědci hlásili, že hoří 
nákladní a osobní automobil. Přijíždějící ha-
sičské jednotky viděly už z dálky stoupající 
hustý kouř. V době jejich příjezdu hořely oba 

automobily a hrozilo nebezpečí rozšíření po-
žáru na další vozidlo a přilehlou halu. Hasiči 
s pomocí dvou vodních proudů zastavili další 
šíření požáru. Po dohašení obou automo-
bilů a po kontrole požářiště termokamerou 
nahlásil velitel zásahu likvidaci požáru. V té 
chvíli ve spolupráci policie a vyšetřovatele 
HZS začalo vyšetřování příčiny vzniku po-
žáru. Na místo byl přivolán policejní pes na 
vyhledávání akcelerantů hoření. Škoda byla 
předběžně odhadnuta na 500 tis. Kč. Na mís-
tě také zasahovala MP Jílové.

Dne 14. 6. 2016 vyjela hasičská jednotka 
našeho města k dopravní nehodě v Modré.  
Na místě bylo zjištěno, že se jedná o nehodu 
osobního vozidla. Řidič jedoucí od Libou-
chce na Jílové nezvládl řízení, najel na chod-
ník a poté ho zastavila kamenná podezdívka 
oplocení zahrady rodinného domu. V době 
nehody ve vozidle cestoval pouze řidič.  Ne-
hoda se naštěstí obešla bez zranění. Hasiči 
provedli sanaci olejové skvrny, komunikaci 
uklidili a uvedli do původního nezávadného 
stavu. Na místě události byla po dobu zásahu 
hasičů doprava řízena kyvadlově MP Jílové.  

Dne 26. 6. 2016 pár minut po půlnoci vyje-
li hasiči našeho města spolu s profesionální 
jednotkou z Děčína do Modré.  Voda, která 
po prudkém dešti natekla do elektrorozva-
děče v rodinném domku, způsobila zkrat 
a následný požár, který byl následně uhašen 
pomocí přenosných hasicích přístrojů.

Ve stejný den v 6.02 hod. byl Jednotce SDH 
Jílové-Modrá vyhlášen krajským operačním 
a infomačním střediskem Ústí nad Labem 
další poplach. Důvodem výjezdu bylo zato-
pení objektu školky v Jílovém, v ulici Průběž-
ná. Před budovou se vytvořilo doslova jezero. 
Hasiči vodu odčerpali, pročistili kanalizační 
vstupy a vyčistili komunikaci od bahna. Na 
místě také zasahovala MP Jílové.

Dále v 10.35 hod. vyjela Jednotka SDH Jílové-
-Modrá do části obce Modrá. Odtud bylo na lin-
ku tísňového volání nahlášeno velké množství 
písku a dalších naplavenin na komunikace ul. 
Teplická, které ohrožovaly účastníky silničního 
provozu. K naplavení nečistot na komunikaci 
došlo vlivem nočního vydatného deště. Hasiči 
po příjezdu komunikace uklidili a pomocí sa-
nační lišty na vozidle CAS 20/3600-M2Z  uvedli 
do původního nezávadného stavu.

Poslední výjezd tohoto dne proběhl 
v 13.22 hod. Jednotka vyjela do Spojové uli-
ce. Důvodem bylo provedení bezpečnostní-
ho ořezu poškozené vrby. Bližším ohledáním 
dřeviny bylo zjištěno, že odlomením větví 
ze středu koruny došlo k narušení stability 
stromu. Z důvodu zajištění bezpečnosti (po-
hybu osob a dopravních prostředků v okolí 

stromu) bylo přistoupeno k pokácení dané 
dřeviny. Během zásahu hasičů byla vozovka 
pro automobily zcela uzavřena.

Dne 7. 7. 2016 vyjela Jednotka SDH Jílové-
-Modrá k odstranění zavěšeného stromu 
a dalších poškozených (nebezpečných) dře-
vin v ulici Javorská. V době příjezdu jednot-
ky byla na místě přítomna PČR a MP Jílové. 
Průzkumem bylo zjištěno, že neznámá osoba 
při snaze o odcizení dřevin poškodila několik 
stromů, a tím vytvořila nebezpečnou situaci 
pro okolí. Hasiči postupně dřeviny odstrani-
li a následně uvolnili komunikaci a přilehlé 
prostory. Na místo události se dále dostavili 
inspektoři z České inspekce životního pro-
středí a správa CHKO. Celá věc je nyní v šet-
ření.

Dne 11. 7. 2016, vyjely jednotky profesionál-
ních i dobrovolných hasičů k nahlášenému 

foto: Tomáš Straka

foto: Tomáš Straka



4 WWW.MUJILOVE.CZ

UD
ÁL

OS
TI

 JS
DH

O,
 ZP

RÁ
VY

 Z 
ÚŘ

AD
U

Chodník k autobusové 
zastávce u DS Smith

Třídění dřeva 
ve sběrném dvoře

Události červen, červenec…
Hasiči hlásí...
(pokračování ze strany 3)

požáru v panelovém domě v Děčíně IX-
-Bynov v ul. Na Pěšině. Oznamovatel uve-
dl, že z posledního patra šlehají plameny 
a vychází kouř. Po příjezdu bylo zjištěno, 
že jde o požár na balkoně v nejvyšším pa-
tře. Majitel se snažil oheň sám uhasit. Požár 
vznikl pravděpodobně od cigaretového 
nedopalku. Hasiči během pár minut požár 
zcela zlikvidovali. Při události nebyl na-
štěstí nikdo zraněn. Na místo dorazila PČR 
a vyšetřovatel požárů. Jednotky z Jílového-
-Modré a Starého Města byly během výjez-
du odvolány zpět na své základy. Na místě 
zasahovali profesionální hasiči a dobrovol-
ní hasiči z Horního Žlebu. Evakuace pane-
lového domu nebyla nutná.    

Dne 14. 7. 2016 odpoledne skočila jízdu 
na boku řidička osobního auta v Jílovém-
-Martiněvsi na silnici I/13 na  Teplické ulici 
u tiskárny. U nehody zasahovaly všechny 
složky Integrovaného záchranného sys-
tému ČR a strážníci v místě nehody řídili 
dopravu. K nehodě vzlétl i vrtulník letecké 
záchranné služby. Zraněná řidička, kterou 
vyprostili z havarovaného auta přivolaní 
hasiči, posléze skončila v péči přivolané 
záchranné služby. Ta zraněnou ženu nako-
nec transportovala sanitkou do nemocnice. 
Příčinu nehody vyšetřují dopravní policisté. 
Hasiči po vyproštění řidičky uklidili místo 
po dopravní nehodě. 

 Dne 14. 7. 2016 vyjela Jednotka SDH Jí-
lové-Modrá do ulice Horská v Jílovém. Ha-
siči zde za asistence pohotovostní skupiny 
spol. ČEZ vykáceli dřeviny zasahující do 
drátu vzdušného vysokého napětí. Některé 
z korun v době příjezdu hasičů vykazovaly 
příznaky zahoření, které zapříčinilo několi-
kahodinové přerušení dodávky el. energie 
do domácností Horního Jílového. Problém 
způsobil vydatný déšť, který dřeviny zatížil, 
a tím došlo k jejich kontaktu s dráty VN.       

Pavel Mošner, velitel JSDH Jílové-Modrá, 
Tomáš Straka 

foto: Tomáš Straka

Z důvodu rozšíření výrobní kapacity bude spo-
lečnost DS Smith Packaging Czech republic s.r.o. 
(dále jen „DS Smith“) provádět demolici tří sta-
veb (č.p. 54, č.p. 139 a hala bez č.p.) a následně 
bude realizovat výstavbu nové haly. V současné 
době vede stavební úřad řízení o demolici uve-
dených staveb a řízení k povolení výstavby nové 
haly. Plánovaná výstavba zasahuje do současně 
využívaného chodníku, který spojuje sídliště 
s autobusovou zastávkou u DS Smith („u papí-
ren“). Tento chodník není v katastru nemovitostí 
evidován a pozemek pod ním není v majetku 
města, byl bohužel prodán společně s budovou 
„Domu dětí a mládeže“ v roce 2004. 
V souvislosti s budoucím zrušením části 
chodníku zpracovala společnost PROMOS 
SOSNOVÁ spol. s r.o. projektovou dokumen-
taci na vybudování nového chodníku – napo-
jení z ulice Lipová nad č.p. 53 a ulice Spojová 
č.p. 265 a následné napojení na I/13 naproti 
„Rybárně“ (viz mapa). V současné době pro-
bíhá stavební řízení k povolení výstavby no-

vého chodníku a výběrové řízení na zhoto-
vitele, který po získání stavebního povolení 
(předpoklad září 2016) začne s jeho výstav-
bou. 

(OSMŽP)

V současné době je ve sběrném dvoře dřevo 
součástí objemného odpadu a jeho odstra-
ňování na skládce je značně nákladné. Ne-
jen z důvodu snížení nákladů na odpadové 
hospodářství, ale také z důvodu šetrnějšího 
přístupu k životnímu prostředí, bude od září 
2016 zaveden ve sběrném dvoře oddělený 
sběr dřeva. Pokud bude dřevní recyklát spl-
ňovat určité parametry, vykoupí jej od nás 
společnost KRONOSPAN CR, spol. s r.o. a bude 
poté použit na výrobu dřevotřísky.  

Recyklátem vhodným na výrobu dře-
votřísky je:
• masivní dřevo (palety, dřevěné obaly, 
bedny)
• stavební dřevo (trámy, desky, prkna)
• truhlářské zbytky (surová, laminova-
ná nebo dýhovaná dřevotříska)
• ostatní (surové kmeny, špalky).

Rozměry kusového dřeva nesmí přesáhnout dél-
ku 2 m x šířku 0,8 m x hloubku 0,8 m. Recyklát 
nesmí obsahovat MDF desky, sololit, textilie, ma-
sivní kovy, stavební suť, kamení, gumu, plasty, 
sklo, hlínu, prach a další materiály, které nemo-
hou být použity pro výrobu dřevotřísky. Obsah 
železa je povolen pouze ve formě spojovacího 
materiálu (hřebíky, šrouby, panty, kování). 
Z uvedeného vyplývá, že pro využívání dřeva 
musí být přivezený nábytek rozebrán a nesmí 
obsahovat kliky ani madla. Dveře lze použít 
pouze z masivního dřeva bez klik a bez skleněné 
výplně, okna musí být také bez skleněné výplně.
Očekávaného efektu, kdy místo výdaje za od-
straňování dřeva získáme příjem za prodej re-

cyklátu, se dosáhne pouze za předpokladu, 
že se na správném třídění dřeva podílí většina 

občanů přivážející objemný odpad do sběr-
ného dvora. 

(OSMŽP – Dru)

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

6. – 7. 8. 2016 MUDr. Pavel Hladík, Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

13. – 14. 8. 2016 MUDr. Adolf Křemen, Teplická 270, Jílové 412 550 343

20. – 21. 8. 2016 MUDr. Oleksandr Plyuschakov, Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 622

27. – 28. 8. 2016 MUDr. Vladislav Lisačenko, Karla Čapka 1, Děčín I 412 151 570

3. – 4. 9. 2016 MUDr. Alena Křemenová, Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539

10. – 11. 9. 2016 MUDr. Rita Rambousková, Riegrova 773/72, Děčín II 412 526 250
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  SRPEN-ZÁŘÍ

y, 
c
ž



5JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVENEC  SRPEN 2016

 

Tak jsem se naštval a posekal si 
před vlastním prahem
Po několika týdnech nečinnosti našeho MH (z ob-
jektivních důvodů nezpůsobených neschopností 
či leností) už mě pohled na přerostlou trávu pl-
nou klíšťat kolem chodníků přestal bavit. Nelíbila 
se mi ani nebezpečně přerostlá tráva kolem silni-
ce, přes kterou není ani vidět do zatáčky. 
Inu řekl jsem si, člověk se nemůže neustále spo-
léhat na stát potažmo na radnici v domnění, že 
on to někdo někdy udělá. Nadáváním, kritizo-
váním všude okolo a stěžováním si, se prostě 
ta mrcha tráva sama neposeká. Chopil jsem se 
tedy manuálního žacího nástroje z minulého 
století tzv. kosy i ostřící pomůcky tzv. brousku 
karborundum a nezbedný pažit několika dob-
ře cílenými tahy poslal k zemi. Avšak musím 
podotknout, že se ta potvora tráva bránila, seč 
jí stébla stačila. Ovšem proti dobře naklepané 
a nabroušené kose vedené mými pažemi ne-
měla nejmenší šanci a veškerý její vzdor byl 
marný. Posekanou trávu jsem takovým hřebe-

nem na tyčce, kterému se říká hrábě (taky z mi-
nulého století), shrabal do úhledných kupiček. 
Kupky doufám už samo MH co nevidět odveze 
do kompostárny, to už bych asi nezvládl. Pro 
finální vzhled, aby to taky k něčemu vypadalo, 
přivzal jsem si na pomoc motorovou rotační 
sekačku poháněnou čtyřdobým zážehovým 
motorem ze současnosti, a tím jsem svou seč 
definitivně vítězně dovršil.
Závěrem, co si člověk neudělá sám - to prostě 
nemá! Spoléhat se ve všem na státní správu či 
samosprávu jednoduše nelze. Dříve býváva-
lo takovým nepsaným pravidlem, že si každý 
udržoval pořádek kolem svého obydlí sám. Ať 
v zimě úklidem sněhu nebo v létě zametením 
chodníku či posekáním trávy před plotem. 
Tento zvyk už přežívá většinou už jen u „ba-
ráčníků“ (ne u všech).
Začal jsem kolem 10. hodiny, abych sousedy 
neobtěžoval hlukem od brousku a sekačky, 

kvůli bouřce skončil asi v půl druhé. Při seká-
ní spálil zhruba 1000 kCal. Náklady na benzín 
cca 100 Kč, ale ten pocit z dobře a účelně vy-
konané práce - k NEZAPLACENÍ!
PS: Trávu jsem posekal v sobotu 18. 6. Násle-
dující pondělí si MH posekanou trávu hned 
odvezlo a týden na to zbytek dosekalo, tím-
to jim děkuji. Ovšem problémy s nesekanou 
trávou v našem městě stále přetrvávají. Sám 
jsem se paní vedoucí MH na veřejném jednání 
zastupitelstva dne 7. 6. na tuto problematiku 
dotazoval, odpověď ve zkratce zněla - nedo-
statek pracovníků MH. Proto bych byl velmi 
rád, kdyby se k této „travní kalamitě“ mohli od-
povědní úředníci či představitelé města vyjád-
řit a celou komplikaci s trávou a nedostatkem 
pracovníků MH vysvětlit, nejlépe zde v Jílov-
ské sově – ostatně od toho mj. tento městský 
plátek máme.

 Ing. Jiří Kalous

Vážení spoluobčané,
v úvodu mé reakce na článek Ing. Kalouse mi 
dovolte poděkovat všem, kteří s medializací 
svého počínání (ale i bez ní) pomohli nám, pra-
covníkům OMH, vypořádat s extrémně rychle 
rostoucí trávou (díky vynikajícím klimatickým 
podmínkám je přerostlá tráva problémem řady 
obcí a měst, jak je patrné i z mnoha reportá-
ží v médiích) a všemi ostatními souvisejícími 
problémy a městský pozemek v sousedství 
posekali vlastními silami a prostředky. Slovo 
„městský“ tedy v tomto případě nechápou jako 
synonymum slova  „cizí“, ale kloní se spíš k vý-
razu „naše“. K údržbě všech pozemků města se 
samozřejmě hlásíme a jsme za ni odpovědní. 
V letošním roce se však k opravdu ideálním 
klimatickým podmínkám pro růst trávy při-
daly naopak neideální podmínky „personální“ 
na odboru místního hospodářství. Začátkem 
sezóny ukončili pracovní poměr 3 kmenoví 
zaměstnanci, jeden kmenový zaměstnanec je 
dlouhodobě v pracovní neschopnosti (4 za-
městnanci = 36 % všech zaměstnanců odboru). 
Tento stav jsme samozřejmě ihned začali řešit 
vyhlášením veřejných výzev na obsazení těchto 
uvolněných pozic, dále zapojením se do projek-
tů Úřadu práce a též uzavíráním dohod o pro-
vedení práce se zájemci o tuto formu „brigády“. 
Žádná z výše uvedených aktivit však není řeše-
ním „ze dne na den“. Podrobnými informacemi 
o procesu přijímání nových zaměstnanců (od 
zveřejnění výzvy, pohovor, absolvování všech 
zdravotních vstupních prohlídek, školení, zácvi-
ků, aj.) nechceme občany zatěžovat, je to však 
(zejména z hlediska provozu) doba opravdu 
dlouhá, reálně kolem 2 měsíců, ale není výjim-
kou ani doba delší. Překvapivě ani zájem o ob-
sazení těchto dělnických pozic není nijak velký, 

např. na základě letošních tří  výzev se přihlásili 
- v 1. výzvě čtyři, ve 2. výzvě dva a ve 3. výzvě 
jeden uchazeč. V současné době je již perso-
nální obsazení odboru téměř stabilizováno, což 
je jistě patrné i z částečného „dohnání skluzu“ 
z jarních měsíců. Kromě personálních záleži-
tostí jsme přijali i další opatření, např. týkající 
se technického vybavení OMH. Konkrétně se 
jedná o dlouhodobý pronájem ža-
cího traktůrku s velkým záběrem 
a se sběrem posekané trávy do 
koše a výměnu starých křovinoře-
zů dvěma moderními, podstatně 
výkonnějšími stroji. Použití každé 
techniky má samozřejmě i svá ome-
zení, a proto se vždy snažíme orga-
nizačně zajistit vhodnou obsluhu 
a maximální využití v optimálních 
podmínkách. 
Věřím, že z výše uvedených infor-
mací jsou patrné objektivní důvody 
problémů, ale také snaha o jejich ře-
šení. Dovolím si oponovat panu za-
stupiteli v tom, že se nikdy nejedna-
lo o nečinnost odboru, jak zmiňuje 
v úvodu svého článku. To by vůči 
pracovníkům odboru, kteří „v osla-
bení“ fungovali na plný výkon, ne-
bylo opravdu férové. Naopak těm, 
kteří v tuto dobu bezproblémově 
odváděli svou práci, bez ohledu na 
dění kolem nich a navzdory někdy 
až vulgárním pokřikům a poznám-
kám ze strany některých spoluob-
čanů, je třeba poděkovat. 
Závěrem mi dovolte omluvu za 
případné nepříjemnosti způsobe-

né opožděným sekáním, případně ostatními 
dosud nevykonanými nebo opožděně vy-
konanými činnostmi. Jistě je naší společnou 
snahou vše co nejrychleji napravit.  Omluva 
patří zejména těm, kteří mají ke stížnostem 
objektivní důvody, ale přesto se snaží „pomo-
ci“ a  „pochopit“. 

Helena Javůrková, OMH Jílové



6 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y 

Druháci a čtvrťáci na Máchově jezeře

Výlet k Dolskému mlýnu

Žáci a studenti společně oslavili Den dětí

Piráti z druhých tříd 
v Natuře Rumburk

13. června vyrazily třídy II. A a IV. B za po-
znáním Máchova jezera a jeho okolí. Vlakem 
se dopravily do Doks, kde nastoupily na loď 
Hynek, obepluly celý rybník, prohlédly si os-
trůvek s ptačí rezervací, skály i přilehlé pláže. 
Vystoupily na pláži Borný, odkud putovaly dál 
borovými lesy k hrázi rybníka i k historické-
mu stavidlu ve Starých Splavech. Po cestě ne-

jen nasbíraly spoustu borůvek, ale dozvěděly 
se i mnoho zajímavých informací z naučných 
cedulí. Ve Splavech se žáci občerstvili a po-
kračovali dále Jarmilinou stezkou až na pláž 
v Doksech, kde vytvořili krásné stavby z pís-
ku. Odtud se trochu unavení, ale se spoustou 
zážitků vydali vlakem na cestu domů.

 text a foto: Mgr. Ivana Špačková

Posledním počinem letošního školního roku 
pro zájmový útvar sportovní hry byl výlet 
k Dolskému mlýnu. Jednalo se o jedinou akci 
organizovanou panem učitelem Žilíkem, kte-

rá byla určena pouze pro děti ze „sportovek“. 
Ostatních akcí se mohli zúčastnit všichni žáci 
naší školy od 3. až 5. tříd. V sobotu tedy do-
razilo na autobusovou zastávku „pouze“ osm 

dětí z našeho kroužku, které doprovázeli tři 
dospělí.
Za hezkého slunečného počasí jsme autobu-
sem dojeli do Vysoké Lípy. Odtud jsme sešli 
k Dolskému mlýnu. Poté co jsme si jej prohlédli, 
naše skupina poklidným tempem zamířila proti 
proudu Jetřichovické Bělé do Jetřichovic. Zde si 
děti v obchodě koupily něco dobrého na zub. 
Pak jsme ještě navštívili místní infocentrum, kde 
si někteří koupili turistickou známku nebo si ne-
chali dát razítko do turistického deníku. Pak už 
jsme nastoupili do autobusu, který nás bezpeč-
ně odvezl domů. Výlet se vydařil, letošní sportov-
ky jsou minulostí a nám nezbývá, než se těšit na 
sportovní hry a akce s nimi spojené, které se ale 
budou konat až v příštím školním roce.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Dne 1. června se žáci II. A vypravili do Děčína za 
svými staršími kamarády - studenty Střední ško-
ly řemesel a služeb Děčín. Studenti maturitního 
oboru „Ekonomika a podnikání se zaměřením 
na cestovní ruch“ připravili pro druháčky hravé 
putování po našem okresním městě s pouta-
vým výkladem a zábavným testíkem. Nenároč-
ná cesta měla 10 zastavení. Žáci poznali okresní 
muzeum, ferratu, Pastýřskou stěnu, hladový ká-
men řeky Labe, zastavili se u pomníku M. Tyrše, 
navštívili nádvoří zámku s krásnými pávy, po-
svačili v zámeckých zahradách, proběhli se po 
Mariánské louce a přešli kamenný gotický most 
přes řeku Ploučnici. Putování ukončili u vojen-

ského bunkru na Starém Městě. Na 
každém stanovišti plnily děti zábav-
ný úkol či odpovídaly na zapeklitou 
otázku. Při posezení u řopíku prů-
vodci slavnostně vyhodnotili sna-
živé druháčky a rozdali sladké ceny 
i pozornosti od Magistrátu města 
Děčín. Akce se báječně vydařila, malí 
žáčci byli ze svých starších kamará-
dů nadšeni. Studenti oboru „Foto-
graf“ celý den zdokumentovali. 
Děkujeme a těšíme se na další spo-
lupráci.

  text a foto: Mgr. Iva Špačková

6. června vyjeli naši druháci na ozdravný 
pobyt do rekreačního zařízení Natura Rum-
burk, aby prožili nevšední zážitky se zvířát-
ky. Děti zde měly možnost krmit lamy, ovce, 
kozy, krávy, ochočeného čuníka, ale i ko-
loušky, jeleny a laně. Zvládly i dlouhý výlet 
na rozhlednu Dymník. Naučily se uzlovat. 
Dozvěděly se mnoho zajímavostí o plazech, 
obojživelnících a včelách. Besedovaly s les-

níkem a sokolníkem. Ale především prožily 
krásný týden uprostřed lesů, luk a přírody. 
Po splnění všech pirátských úkolů našly po-
klad, zapálily pirátský oheň, pochutnaly si 
na vlastnoručně opečených vuřtech a hurá 
domů k rodičům. Vrátily se moudřejší a po-
učenější o tom, jak to v přírodě a mezi zví-
řátky vlastně funguje.

text a foto: Mgr. Ivana Špačková



7JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVENEC  SRPEN 2016

 

Dvanáctý semestr VU3V začne už v září

O2 klame zákazníky, 
dTest chystá žalobu

Jedenáct semestrů mají za sebou někteří stu-
denti Virtuální Univerzity třetího věku (VU3V) 
v Jílovém. Jeden z nich jsme dokonce studo-
vali již podruhé. I teď se chystáme studovat 
dvě témata najednou, čeká nás Pěstování 
a využití jedlých a léčivých hub a již podruhé 
Umění rané renesance v Itálii.
Co je vlastně VU3V? Je to jedna z forem Celo-
životního vzdělávání, kterou organizuje Pro-
vozně ekonomická fakulta České zemědělské 

univerzity v Praze. Cíl si fakulta rozhodně 
neklade malý. Jejím přáním je umožnit všem 
posluchačům v rámci České republiky 
zájmové vysokoškolské studium bez ohledu 
na vzdálenost od sídel klasických vysokých 
škol a univerzit, ve kterých probíhá prezenč-
ní seniorské vzdělávání. Toho se z různých 
důvodů (vzdálenost, zdravotní a časové dů-
vody, finanční náročnost na dopravu apod.) 
řada seniorů zkrátka nemůže účastnit.

Co nás v kurzech čeká?
Pěstování a využití jedlých a léčivých hub
• Co to jsou houby, jak žijí, jak se vyživují 
a množí
• Pěstování žampiónů
• Pěstování hlív
• Exotické a léčivé houby
• Účinné látky a doplňky stravy z hub
• Jak si můžeme houby vypěstovat sami?

Umění rané renesance v Itálii
• Počátky, principy a objevy rané renesance
• Filippo Brunelleschi
• Masaccio
• Donatello
• Sandro Botticelli
• Andrea del Verrocchio

Kdy začínáme? Houby začínáme 22. 9. ve 
13 hodin, Renesanci zahájíme 29. 9. v 10 
hodin. Rádi mezi sebou přivítáme i nové 
studenty. Cena kurzovného zůstává stej-
ná, tedy 300 Kč za semestr a kurz. Cena za 
vytištěný sylabus (text přednášky) je 30 Kč. 
Není potřeba se hlásit dopředu, stačí, když 
přijdete před první hodinou o něco dříve. 
Těšíme se na vás!

text a foto: Petra Nedvědová     

POHYB PROPOJENÝ 
MOUDROSTÍ 

A CESTOVÁNÍM
Kulturní komise připravuje pro letošní 
podzim cyklus seminářů „Pohyb propo-
jený moudrostí a cestováním“. Lektorkou 
bude Iva Prášková, trenérka jógy FTVS 
na UK. V jednotlivých lekcích se naučíte 
lépe poznat potřeby svého těla, uvést 
do souladu pohyb s duchem i rozvíjet 
svou osobnost. Pomocí jednoduchých 
cviků dojdete k narovnání své psychiky. 
Seminář je vhodný především pro senio-
ry, ale nejen pro ně. Poprvé se sejdeme 
ve čtvrtek 29. 9. ve 13 hodin ve velkém 
sále Zámku Jílové, přihlášení dopředu 
není nutné. Vstupné dobrovolné. 

Neseďte doma, přijďte mezi nás!
kulturní komise/Řeř

Pokud operátor mění podmínky svých 
služeb, mohou spotřebitelé odstoupit od 
smlouvy. Společnost O2 však chystanou 
úpravu podmínek, která spočívá ve vypnutí 
mobilního internetu po vyčerpání předpla-
ceného objemu dat, nazývá „změnou fak-
tického nastavení služeb“ a odmítá svým 
zákazníkům poskytnout možnost odstoupit 
od smlouvy. Podle dTestu tím spotřebitele 
klame a bude muset čelit důsledkům.

dTest vyzval společnost O2 Czech Repub-
lic ke zdržení se protiprávního jednání 
vůči spotřebitelům. To spočívá v nespráv-
ném informování spotřebitelů o změnách 
smlouvy. „Od tiskové mluvčí O2 jsme se 
dozvěděli, že operátor nemění smlouvy, 
ale jen ‚faktické nastavení služeb’, a že se 
zákazníkům k ničemu nezavázali, a dokon-
ce, že jim vypínání internetu nařídil Český 
telekomunikační úřad,“ říká Miloš Borovič-
ka, právní poradce dTestu, a dodává: „To je 
zcela nepochopitelný přístup k zákazní-
kům i právu jako takovému. Divíme se, ale 
i nás operátoři umějí svým postojem pře-
kvapit.“ Smlouvu v právním smyslu totiž 

netvoří jen formulář, který 
spotřebitel podepisuje, ale 
také podmínky a ceníky, na které operátor 
odkazuje, nebo také informace z nabídek, 
které vymezují charakter služeb a řada 
dalších věcí. ČTÚ může nařídit konkrétní 
změnu smlouvy či jejích podmínek, ale to 
se podle informací dTestu nestalo.
Jednostranná změna podmínek není pro 
operátora příliš složitá. Stačí, když ji nej-
později 30 dní před účinností zákazníkům 
oznámí a je-li to změna k horšímu, infor-
muje o možnosti odstoupit od smlouvy. To 
však O2 neučinila a ani takovou možnost 
nenabízí. Operátor tvrdí, že v případě mo-
bilního internetu totiž ani nemusí. „Podle 
nás tím klame zákazníky. Především jsme 
však přesvědčeni, že pokud nedodržuje 
zákonný postup, nemůže docílit účinnosti 
změn,“ říká Borovička a dodává: „Společ-
nost O2 jsme vyzvali ke zdržení se proti-
právní činnosti, což je první krok k tomu, 
abychom mohli podat žalobu, která by 
operátorovi takovou činnost soudně zaká-
zala.“ dTest je k takovým žalobám opráv-
něn dle zákona o ochraně spotřebitele.

Zákazníci, kterým se změna nelíbí a jsou 
poškozeni postupem O2, mají několik 
možností, jak změnám čelit v řízení u Čes-
kého telekomunikačního úřadu. „Než změ-
na vstoupí v účinnost, nabízí se podnět 
proti klamavým obchodním praktikám. 
Jsou to především zákazníci, kteří se musí 
ozvat, že se jim takový postup nelíbí,“ zdů-
razňuje Borovička.

Miloš Borovička, Vojtěch Dřevíkovský



8 WWW.MUJILOVE.CZ

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2015 – 2016 – aktuální výsledky

FC Jiskra Modrá – krajský přebor

FK Jílové – I. A třída

Šipkový klub Jílové – 3. liga

Modrá skončila v tabulce na 12. místě a sestupuje do I.A třídy skupiny A.

Jílové skončilo o bod druhé a těsně mu unikl postup do Ústeckého přeboru.
Alespoň se od příští sezóny můžeme těšit na derby Libouchec - Jílové - Modrá.

Jílovské šipkové družstvo Křováci Děčín se v povedené sezóně díky čtvrtému postupovému místu 
do druhé ligy kvalifikovalo i na mistrovství ČR družstev v Králíkách u Nového Bydžova. V neděli 26. 
6. po těsné prohře v osmifinále, kdy Křováci vedli už 4:2, ale nakonec podlehli 4:5. Porážka byla 
krutá, ale i tak vybojovali fantastické 9. místo z 23 kvalifikovaných z celkového počtu cca 230 týmů 
v soutěži dané kategorie.                                                                                                                                                                            KŠ

SP
OR

T Další skvělý úspěch SK Jílové 
na Mistrovství Evropy veteránů v kategorii 40+

Ve dnech 1.-6. 6. 2016 se zástupce ústecké sá-
lovky – tým SK Jílové, zúčastnil Mistrovství Ev-
ropy hráčů nad 40 let. Hrálo se ve Španělském 
letovisku Lloret de Mar za účasti šesti týmů 
z České republiky, Belgie, Běloruska a Španěl-
ska, které byly rozděleny do dvou skupin.
Našemu zástupci los určil za soupeře další 
český tým Adrii Dobříč a tradičního účastníka 
mistrovství z Běloruska - Bobry Minsk.
Hned v prvním utkání se Jílováci střetli v čes-
kém derby s Adrií Dobříč. Do turnaje vstoupili 
vítězně, když brankami Zdeňka Ernekera a Lu-
bomíra Michalce zvítězili 2:0. V tomto zápase 
byli borci z Jílového jasně lepší, hru kontrolo-
vali a nenechali nikoho na pochybách, kdo si 
do tabulky přičte první tři body. 
Ve druhém utkání jílovské SK změřilo síly s bě-
loruským Bobry Minsk. Po velmi vyspělém 
a taktickém výkonu, kdy skvěle pracovala de-
fenzíva a fungovaly rychlé brejky, svého soka 
porazili 3:0 dvěma góly Karla Ženíška a jedním 
Radka Rangla. 
Jako vítěz skupiny SK Jílové narazilo na druhé-
ho ze skupiny „B“, jímž byl domácí Lloret Espor-
tivo. Po vlažném vstupu do utkání a vlastních 
chybách nechali Jílováci svého protivníka od-
skočit a v zápase prohrávali 0:2 a 1:3. Přesto se 
nevzdali a dvě minuty před koncem vyrovnali 
na 3:3. Utkání bylo velmi vyrovnané, přesto 
Jílovští mohli o svém postupu rozhodnout již 
během utkání, vždyť osmkrát nastřelili bran-
kovou konstrukci. O jejich branky se podělili 
Karel Ženíšek, Petr Bartko a Zdeněk Erneker. 
Jelikož normální hrací doba o postupujícím do 
finále nerozhodla, musely na řadu přijít penal-
ty. V nich se naši tři exekutoři Zdeněk Erneker, 
Martin Malát a Radek Rangl nemýlili, a když 
Zdeněk Pekař domácím hned tu první chytil, 
mohlo se Jílové radovat z postupu do finále.
Tam se hráči střetli s úřadujícími mistry České 
republiky Premium Stonava. Proti zkušenější-
mu týmu tahalo během celého zápasu Jílové 
za kratší konec. Těžké semifinále stálo naše 
reprezentanty mnoho sil, měli i kratší čas na 

regeneraci, přesto byli Stonavě důstojným 
soupeřem. Porážce 1:3 však Jílováci nedokáza-
li zabránit, a tak se ze zisku titulu mistrů Evropy 
v kategorii 40+ radovali hráči se zkušenostmi 
z celostátní ligy i reprezentace nabyté Premi-
um Stonava. Jedinou branku Jílového zazna-
menal po skvělém průniku Lubomíra Michalce 
Zdeněk Erneker.
I přes finálovou porážku mohou být hráči SK 
Jílové se svým vystoupením ve Španělsku 
nadmíru spokojení. 
Do Jílového míří i jedno individuální ocenění, 
když byl Zdeněk Erneker zvolen direktoriátem 
turnaje nejlepším hráčem mistrovství. 

text a foto: Lubomír Michalec

Stříbrná sestava SK Jílové: Luděk Kulhánek, 
Lubomír Michalec, Zdeněk Pekař, Karel Žení-
šek, Martin Knotek, Radek Rangl, Martin Malát, 
Zdeněk Erneker, Petr Bartko a rozhodčí Zde-
něk Michalec ml. 

18. 6. 2016 Modrá 24:0 Blšany

18. 6. 2016 Jílové 2:1 Pokratice

13. 8. se přes uzemí města Jílové pojede již 7. ročník cyklistického závodu
Krušnoton. Start závodu je v ulici Krupská v Teplicích a konec u sportovní haly.
http://www.krusnoton.cz/cz/propozice/o-zavodu.html

Součástí závodu je vložený závod pro děti:
http://www.krusnoton.cz/cz/propozice/detsky-zavod.html

Více o závodu uvidíte ve videu 2015:
http://www.krusnoton.cz/cz/fotogalerie.html



9JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVENEC  SRPEN 2016

INZERCE

PRŮMYSLOVÁ  PRODEJNA  
LIBOUCHEC

NABÍZÍME VÁM ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
 železářství, stavebniny 
 vodo a elektroinstalační materiály, barvy a laky
 domácí potřeby, drogerii, papírnictví, hračky
 zahrádkářské potřeby, 
    krmení pro domácí mazlíčky

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – pátek  8.00 – 17.00 
sobota                              8.00 – 11.00

Najdete nás v Libouchci čp. 214 na náměstí.      
Pro případné dotazy na tel: 475 222 261

Těšíme se na vaši návštěvu! !!!Vyčištění a kontrola PC za akční pevnou cenu 400 Kč!!!

Přijedu-zjistím závadu-odvezu-opravím-přivezu.
Volejte-pište NONSTOP-jsme v Jílovém doma  

email: pcgold@seznam.cz , 
včetně sobot, nedělí a svátků. Platí pro Jílové a široké okolí.

Provádíme odvirování, čištění, přeinstalování operačního systému, záchra-
nu dat, výměnu hardwaru atd. 

Prodej nových HERNÍCH PC za výhodné ceny.
POZOR-každý počítač je potřeba pročistit alespoň jednou za půl roku. 

Předejdete tím horším závadám 
a ušetříte. Pokud nebereme telefon-pište na mail.

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC v Jílovém. 

tel: 730 904 272

Projekt OBEC OBČANŮM umožní 
ušetřit občanům města Jílové na 

energiích v průměru 5 260 Kč ročně
Občané města Jílové se nyní mohou připojit k více než 53 000 
domácnostem a 370 obcím po celé České republice, které využí-
vají výhod úspěšného projektu Obec Občanům.

Projekt, který vznikl z iniciativy samotných obcí, si klade za 
cíl vytvářet obcím a domácnostem volné finanční prostředky, 
které umožní zlepšovat prostředí v obcích a městských částech. 
Mezi obce, které se již do projektu zapojily, patří Mikulášovice, 
Česká Kamenice,  Vilémov u Šluknova, Janov, Velemín a mnohé 
další. V první fázi se projekt soustředí na vytváření volných 
prostředků obcím a občanům prostřednictvím snižováním 
výdajů za zemní plyn a elektřinu.
Zapojené domácnosti v minulých letech průměrně ušetřily na 
energiích 5 260 Kč ročně. Celý proces realizace úspory je navíc 
zcela jednoduchý, jelikož veškerý administrativní a klientský 
servis vyřizuje partner projektu společnost Terra Group, která 
je zároveň garantem kvality projektu.

ZAPOJTE SE A ZÍSKEJTE VÝHODNĚJŠÍ ENERGIE
Občané města Jílové se nyní mohou také zapojit a  ušetřit 
v průměru 5 260 Kč ročně. Přihlášku můžete vyplnit na webu 
www.obecobcanum.cz nebo telefonicky s koordinátorkou pro-
jektu pí. Hrnčířovou na tel.  čísle 725 244 411.  Přihlašování 
je možné do 31. 8. 2016.

Ondřej Přikryl, TGI



10 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

RC
E 

Stanislav 
SABOL
kominictví

Stavby komínů
Kontroly spalinových cest
Čištění spalinových cest
Celkové rekonstrukce spalinových cest
Opravy komínů
Vložkování komínů

Staré Křečany 209
Tel.: 737 044 274
kominictvisabol@seznam.cz

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

HLEDÁM UČITELE 
NĚMČINY

Hledám soukromého učitele německého jazyka, nejlépe 
pána / paní v důchodu (časová nezávislost). Potřebuji pře-
devším mluvený jazyk, psaná forma není důležitá.

Cena dohodou, možno ihned. 
Kontaktujte mě, prosím, na tel. 721 594 336 – p. Pavlová.

III. ročník cyklistického závodu do vrchu
Jílovský Orkán 

se koná dne 27. 8. 2016 od 9.00 hod. 
prezence od 8.30 do 8.45 hod., startovné ZDARMA 

Start u „Jílovanky“, cíl lavičky u bufetu pod věží Děčínského Sněžníku 

Jede se za každého počasí, za plného provozu. Účastník musí být 15+, každý si ručí za své vlastní ochranné 
a bezpečnostní prvky. Při účasti menší než 10 účastníků se záv od nekoná. Silniční kola mají distanc 7 minut! 

Ceny a organizace: Zdravotní zajištění: Ceny: 

JISTOTA Otevřenosti
předvolební sdružení z roku 2014 

1. TABLET
2. Poukázka do S-Centra Děčín v hodnotě 500 Kč
3. Drobné upomínkové předměty

Další odměnou ám bude: 
- Možnost poměřit si síly s ostatními
- Navázání nových přátelství
- Podpora sportu a sportovního ducha



11JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVENEC  SRPEN 2016

INZERCEPrávě hledáme 
obchodní 
zástupce 

Den otevřených dveří 
na pobočkách každý čtvrtek 
od 16:00 hodin. 

Naše pobočky najdete na 
www.podnikamsprovidentem.cz 

Jsme jednička na 
nebankovním trhu

16222_pf_naborova_kampan_jilovska_sova_186x132.indd   1 24.06.16   13:22

Daruji 2 koťátka, kocourka a  kočičku, 2,5 
měsíce stará. Po dohodě i dovezu.   

 Tel.: 774 868 438

Chcete zhubnout, zpevnit nebo vytvarovat 
postavu?  
 Tel.: 777 309 203

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Blahopřání k životním jubileím
V souvislosti se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nelze 
zveřejňovat ve společenských rubrikách osobní 
údaje občanů. V případě adresného blahopřání 
jubilantům nebo pozvání na vítání občánků jsou 
těmito údaji jméno a příjmení, datum narození 
a adresa místa trvalého pobytu jubilantů, novo-
rozenců a jejich zákonných zástupců. 

V místním tisku lze však v určitém měsíci blaho-
přát jubilantům našeho města nebo přivítat nové 
občánky i bez souhlasu dotčených osob (či jejich 
zákonných zástupců), a to pouze při zveřejnění 
jména a příjmení bez jakýchkoliv dalších údajů. 
Město Jílové bude i nadále blahopřát senio-
rům k jejich významným životním jubileím 
v měsíčníku Jílovská sova v rubrice Životní 
jubilea při dovršení 70, 75, 80, 81 let a výše. 

A nově, od následujícího čísla, přivítá město 
mezi námi i nově narozené občánky. V přípa-
dě, že si občan (či zákonný zástupce) nebude 
přát zveřejnění takovéto gratulace, je nutné, 
aby písemně vyjádřil svůj nesouhlas před uzá-
věrkou měsíčníku, který bude adresován k ru-
kám vedoucí Odboru vnitřních věcí a správ-
ních činností města Jílové. 
 OVVSČ



12

Měsíčník Jílovská sova vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regína Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro zářiové číslo je 2. 9. 2016 (v 18 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 16. 9. 2016.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 16. 9. 2016.

Životní jubilea
V těchto měsících se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového. 
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

ČERVENEC A SRPEN

Jana Brošňáková
Jiří Cabalka

Helena Ciparová
Ladislava Cvejnová
Marcela Dostálová

Božena Drncová
Eliška Dušková

Stanislava Hájková
Vlasta Heřmanová

Věra Holeková
Růžena Hujčáková
Marta Janouchová
Marie Janoutová

Jitka Ježková 
Hana Jungová
Václav Kalous

Václav Kasl
Oldřich Kolář

Marie Kossová
Anna Kotraszová
Marie Kotrčová
Doris Kroupová
Josefa Lišková

Irena Malinkovičová
Blanka Málková

Pejčo Mandažiev
Libuše Mrvová

Marie Nečasová
Zdenka Pešková

Jaroslava Peterová
František Piskora

Marie Poldová
František Prokop
Klára Pšeničková

Marie Ročková
Čestmír Straka

Jaroslava Syblíková
Jana Tichá

Eva Vlasáková
Zdenka Vodičková
Božena Walterová

Josef Zelenka
Václava Žaldová

Vzpomínáme...
Karel Nedvěd 

Alžběta Panýrková 

Libuše Věrnochová 

Zdeňka Ledvinová 

Zdeněk Štiller 

Jiřina Klofáková 

Anežka Bolešová 

Antonín Laufka 

Hedvika Matúšových  Václav Müller 

Miloslav Málek

Dne 2. července tomu bylo 6 let, kdy nás navždy opustil pan Karel Nedvěd. 
Stále vzpomíná manželka s rodinou a ostatní příbuzní.

Dne 2. srpna uplynulo 5 let od chvíle, kdy nás navždy opustila naše milovaná 
paní Alžběta Panýrková. 
S úctou a láskou stále vzpomínají dcera Stanislava, vnoučata Marcela, Roman 
a Stanislav.

Dne 10. srpna by se dožila 80 let paní Libuše Věrnochová. 12. srpna tomu bu-
dou 3 roky, co nás navždy naše drahá maminka opustila.
S láskou vzpomínají dcery a syn s rodinami. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dne 3. července uplynulo 10 let od chvíle, kdy nás navždy opustila paní 
Zdeňka Ledvinová.
S úctou a láskou stále vzpomínají manžel Jiří a děti s rodinami.

Dne 3. srpna tomu bylo 15 let, co nás navždy opustil milovaný manžel, otec 
a dědeček, pan Zdeněk Štiller. 
Vzpomeňte si s námi. Manželka s rodinou

Dne 11. srpna tomu bude rok, co nás navždy opustila paní Jiřina Klofáková. 
Vzpomeňte vy, kdo jste ji znali. S láskou vzpomínají manžel Václav a děti Václav, 
Jiří, Věra a Martin s rodinami.

Dne 12. července uplynulo 11 let, co nás navždy opustila manželka, maminka 
a babička, paní Anežka Bolešová. 
Vzpomíná manžel s rodinou.

Dne 5. srpna uplynuly dva roky od chvíle, kdy nás navždy opustil milovaný 
manžel, otec, dědeček a pradědeček, pan Antonín Laufka.
Stále vzpomíná manželka, syn a dcera s rodinami. Děkujeme všem, kteří na něj 
vzpomenou s námi.

Čas plyne jako voda, jen vzpomínky zůstávají. 15. srpna tomu 
budou 3 roky, co nás navždy opustila milovaná sestra Hedvika 
Matúšových, jenž by se 22. srpna dožila 60 let. Stále vzpomí-
nají sestra Renata s Lubošem a bratři s rodinami.
Dne 28. srpna by se dožil 90 let pan Václav Müller. 
S láskou a úctou vzpomíná syn Luboš s Renatou.

Dne 22. srpna uplyne 12 let ode dne, kdy nás navždy opustil 
pan Miloslav Málek. 
Stále vzpomínáme. Manželka Jana, děti, vnoučata a pravnouček


